¹⁵⁷ Erhard, Cod. 1, 174, 192, Msc. I, 125 Bl. 31 f.

auch vom Abdinghofer „Fälscher“ gebraucht wird¹⁵⁸. Der Ausdruck „iure beneficii profutura“ in Cod. 1, 174 und Cod. 1, 192 erinnert an die Wendung in Cod. 1, 173 „usibus suis quamdiu viverent profuturos.“, die dem zweiten Diktator zugewiesen wurde, und entfernt auch an das Diktat des „Fälschers“¹⁵⁹. Add. 30 und Msc. I, 125 Bl. 31. f. gleichen sich noch in der Art des Beginns einiger Sätze: „Dederunt . . . Laudatum est et hoc . . . Firmatum est eciam . . .“ Add. 30 „Post hoc prestitit . . . Et sic laudatum est . . .“ Msc. I, 125 Bl. 31 f.

8.

Erhard, Cod. 1, 174

Abt Gumbert tauscht das Vorwerk Quallenstide gegen ein Gut in Hallo.

(Vor 1115, in welchem Jahre Abt Gumbert starb.)

Omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus, qualiter vir quidam Wlferi nomine a domno Gumperto, abbate ecclesie beatorum apostolorum Petri et Pauli, unum Vorwerk, Quallenstide dictum, pertinens in curiam prefate ecclesie Withun, iure beneficii accepit et competens servitii eque ut alii ministeriales fidelitatem exhibens aliquamdiu possedit. Vir autem quidam ingenuus nomine Wort, sedens Herken-thorpe, habebat in comitatu Magni in pago Hallo nouem mansos paterne hereditatis, quos usu fructuario minus sibi commodos prefato abbati Gumperto offerens eos in dominium ecclesie suscipi et Quallenstide in ius sue redigi postulabat proprietatis. Cuius desiderio abbas suorum fidelium satisfaciens consilio Quallenstide a Wlfero accipiens consensu ipsius illi proprietario iure possidendum contradidit et ab eo hereditibus suis fauentibus et predicto duce bona sua in Hallo Wlfero iure beneficii profutura in dicionem ecclesie recepit. Testes huius rei sunt: Eluer comes. Worad vicedominus. Uffo. Ecrath. Essiko. Eizo. Udo. Cono. Gerhard. Herebold. Hildebold. Altman. Adelbrath. Bernhard. Waltgot. Sigebodo. Widelo. Brun. Frithemar. Thancmar. Walebrun. Aethelger. Liefdach. Wlfmund. Becelin et alii multi.

9.

Erhard, Cod. 1, 175 (Abtsurkunde)

Abt Gumbert verleiht dem Godiko eine Hufe in Usne zum Ministerialenrechte.

(Vor 1115)

(Ego Gumpertus DEI GRATIA Patherbrunnensis cenobii humilis provisor notum fieri cupio posteris nostris, quod) quidam ministerialis principalis ecclesie nomine Godiko mansum unum in Usne cum molendino, pertinentem in curiam (nostram) Wanbeke, tali iure a (nobis) accepit, ut omni anno in dominica medie Quadragesime unum salmonem fratribus (nostris) persolvat. Quod si die ipsa vel precedenti sabbato non persolverit,